— 1 —

中国施工企业管理协会文件

中施企协字〔2025〕71 号

关于举办工程建设行业人才发展公益讲座的通知

各关联协会、会员企业及有关单位：

为帮助企业进一步提升人才培养水平，建立更加科学、高效、

系统的人才培养体系，中国施工企业管理协会定于 2025 年 8 月 15

日在武汉举办工程建设行业人才发展公益讲座。现将有关事项通知

如下：

一、讲座内容

（一）以战略思维谋篇“十五五”人才发展规划

（二）破译人才战略密码，铸就高质量人才规划

（三）AI 重塑人力资源管理

（四）筑就全球人才蓄水池—海外人才培养系统规划与落地

（五）项目经理一体化培养创新探索与前沿实践

— 2 —

（六）葛洲坝集团“436+”人才工程设计与落地

（七）企业人才培养体系全新探索与优秀实践

（八）企业转型扭亏为盈：人才培养的战略支点与实践路径

（九）破解人才困境、强化标准执行－如何打造职业化团队

（十）座谈交流

二、时间及地点

（一）时间：2025 年 8 月 15 日；

（二）地点：武汉市中国建筑科技馆（武汉市东湖高新技术开

发区晨晖街 3 号）。

三、参加人员

（一）工程建设企业董事长、总经理、总工程师，企业人力资

源部门负责人及培训与开发业务负责人等；

（二）中施企协人力资源专家。

四、活动报名

请参会人员务必在 8 月 14 日前扫描下方二维码报名。

— 3 —

五、会议说明

（一）本次讲座为公益活动，不收取任何费用；

（二）本次讲座的持续时间为 1 天（8:30-17:00），提供当日午

餐。如需住宿，可自行预订周边酒店，费用自理；

（三）报名成功后，请于 8 月 15 日 8:30 前到会场报到；

（四）本活动由北京天元鸿鼎管理咨询有限公司联合举办。

六、联系方式

（一）中施企协

联系人：李一、刘亚梅、孙鑫

电 话：010-63253491、3461、3415

（二）天元鸿鼎

联系人：马金玲、张金杰

电 话：13070176932、18911360119

中国施工企业管理协会

2025 年 8 月 5 日